
*UOHSX006E4XH* 
UOHSX006E4XH 
 

 
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

     

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: ÚOHS-S730/2014/KS-19842/2014/840/LBř              Brno 19. 9. 2014 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S730/2014/KS, zahájeném 
dne 3. 9. 2014 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 15 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Walgreen Co., se sídlem 
Spojené státy americké, Illinois, Deerfield, 108 Wilmot Road, zastoupeného Mgr. Ivanou 
Halamovou Dobíškovou, LL.M., advokátkou, se sídlem Praha 1, V Celnici 1031/4, na povolení 
spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. téhož zákona, vydává toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Walgreen Co., se sídlem Spojené státy americké, Illinois, Deerfield, 108 Wilmot 
Road, a Alliance Boots GmbH, se sídlem Švýcarská konfederace, Bern, Untermattweg 8, 
ke kterému má dojít podle § 12 odst. 3 písm. a) zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o koupi a opci, uzavřené dne 18. června 2012 mezi společnostmi 
Walgreen Co., jako kupujícím, AB Acquisitions Holdings Limited, se sídlem Gibraltar, 57/63 Line 
Wall Road, jako prodávajícím, a Alliance Boots GmbH, ve znění Dodatku ke Smlouvě o koupi a opci, 
uzavřeného dne 5. srpna 2014 mezi společnostmi Walgreen Co., Walgreen Scotland 
Investments LP, se sídlem Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Edinburgh, Festival 
Square, 50 Lothian Road, AB Acquisitions Holdings Limited a Alliance Boots GmbH, v jejímž 
důsledku má společnost Walgreen Co., prostřednictvím společnosti Walgreen Swiss International 
GmbH, se sídlem Švýcarská konfederace, Cham, Alte Steinhauserstrasse 1, c/o ABT 
Treuhandgesellschaft AG, nepřímo nabýt 55% obchodní podíl ve společnosti Alliance Boots GmbH, 
a tím navýšit svůj stávající obchodní podíl v této společnosti, vlastněný prostřednictvím společnosti 
Walgreen Swiss International GmbH, na 100 %, a získat tak možnost společnost Alliance Boots 
GmbH nepřímo výlučně kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona, 



Č. j.: ÚOHS-S730/2014/KS–19842/2014/840/LBř 

2 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 3 zákona 
č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 
ve výroku uvedeného dokumentu, v jehož důsledku má společnost Walgreen Co., se sídlem 
Spojené státy americké, Illinois, Deerfield, 108 Wilmot Road (dále jen „Walgreen“), nabýt 
prostřednictvím společnosti Walgreen Swiss International GmbH, se sídlem Švýcarská 
konfederace, Cham, Alte Steinhauserstrasse 1, c/o ABT Treuhandgesellschaft AG (dále jen 
„Walgreen Swiss“), kterou výlučně kontroluje, 55% obchodní podíl ve společnosti Alliance 
Boots GmbH, se sídlem Švýcarská konfederace, Bern, Untermattweg 8 (dále jen „Alliance 
Boots“).1 V době před spojením společnost Walgreen vlastní prostřednictvím společnosti 
Walgreen Swiss 45% obchodní podíl ve společnosti Alliance Boots, která je nyní společně 
kontrolovaná ze strany společnosti Kohlberg Kravis Roberts & Co, L.P. (dále jen „KKR“) a pana 
Stefana Pessiny.2  

2. V důsledku spojení bude společnost Walgreen nepřímo vlastnit celkem 100% obchodní podíl 
ve společnosti Alliance Boots, čímž získá i možnost tuto společnost výlučně kontrolovat. 
Spojení splňuje rovněž notifikační kritérium stanovené v § 13 zákona, a podléhá tak povolení 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“). 

3. Společnost Walgreen, která není kontrolována žádným subjektem, a její dceřiné společnosti 
působí na území Spojených států amerických, Portorika a Amerických panenských ostrovů 
v oblasti maloobchodního prodeje léků na předpis, volně prodejných léků a smíšeného zboží. 
Společnost Walgreen nepůsobí na území České republiky.  

4. Nabývaná společnost Alliance Boots působí celosvětově v oblastech (i) velkoobchodního 
prodeje a distribuce léků a zdravotnických a kosmetických produktů a (ii) maloobchodního 
prodeje léků a zdravotnických a kosmetických produktů. Na území České republiky je 
společnost Alliance Boots činná prostřednictvím své dceřiné společnosti Alliance 
Healthcare s.r.o., se sídlem Praha 10, Malešice, Podle Trati 624/7, IČ: 14707420 (dále jen 
„Alliance Healthcare“), která se zabývá velkoobchodním prodejem léků a zdravotnických 
a kosmetických produktů. Společnost Alliance Healthcare kontroluje společně se 
společnostmi ViaPharma s.r.o., se sídlem Praha 5 – Smíchov, Nádražní 344/23, IČ: 14888742, 
a PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s., se sídlem Praha 10, K pérovně 945/7, IČ: 45359326, 
společnost PHARMDATA, s.r.o. se sídlem Praha 6, Pelikánova 7, IČ: 25634704, která 
poskytuje farmaceutická a zdravotnická data výrobcům léků, lékárnám a nemocnicím.   

                                            
1
 Společnost Walgreen má 55% obchodní podíl ve společnosti Alliance Boots nabýt uplatněním opce, která jí plyne ze 

Smlouvy o koupi a opci ze dne 18. června 2012, přičemž tato opce byla dne 2. srpna 2012 převedena na společnost 
Walgreen Scotland Investments LP, se sídlem se sídlem Spojené království Velké Británie a Severního Irska, Edinburgh, 
Festival Square, 50 Lothian Road (dále jen „Walgreen Scotland“), jež je výlučně kontrolovaná společností Walgreen. 
Společnost Walgreen Scotland uplatnila uvedenou opci dne 5. srpna 2014 tím, že oznámila společnosti AB Acquisitions 
Holdings Limited, jako prodávajícímu, záměr společnosti Walgreen nabýt 55% obchodní podíl ve společnosti Alliance 
Boots. Následně pak má společnost Walgreen nabýt prostřednictvím společnosti Walgreen Swiss uvedený obchodní 
podíl ve společnosti Alliance Boots.  
2
 Spojení soutěžitelů spočívající v získání společné kontroly nad společností Alliance Boots ze strany společnosti KKR 

a pana Stefana Pessiny, a to prostřednictvím společnosti AB Acquisitions Holdings Limited, bylo povoleno Evropskou 
komisí dne 18. 6. 2007 (případ COMP/M.4674 KKR/Stefano Pessina/Alliance Boots). 



Č. j.: ÚOHS-S730/2014/KS–19842/2014/840/LBř 

3 

5. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, 
že spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto 
v souladu s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení.    

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 4, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
podat do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný 
a přípustný rozklad má odkladný účinek. 
 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
JUDr. Michal Petr, Ph.D. 
místopředseda Úřadu 
pověřený řízením Sekce hospodářské soutěže 
 
 
 
 
Obdrží: 
Mgr. Ivana Halamová Dobíšková, LL.M., advokátka 
Allen & Overy (Czech Republic) LLP, organizační složka  
V Celnici 1031/4 
110 00 Praha 1 
 

 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy    
 
Právní moc: 8. 10. 2014 
 
 


